
Rio Grande do Norte, 02 de Março de 2017 Ano I | Nº 0079

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE EQUADOR

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº

016/2017

Processo Nº 016/2017

Dispensa de Licitação Nº 016/2017

O Presidente da Câmara Municipal de Equador RN, no uso de
suas atribuições legais e,

CONSIDERANDOa necessidade de utilização dos serviços
cartorários por parte do Poder Legislativo Municipal (Câmara
Municipal de Equador);

CONSIDERANDO o que diz o Art. 24 da Lei nº 8.666/93:

“Art. 24. É Dispensável de Licitação:

I ...

IIPara outros serviços e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alínea “a” do Inciso II do artigo
anterior e para alienações nos casos previstos nesta Lei, desde
que não refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou
alienação de maior vulto, que possa ser realizado de uma só
vez;”

R E S O L V E:

Art. 1º-Dispensar de Licitação,os serviços cartorários destinados
a Câmara Municipal de Equador RN a serem prestados pelo
CARTÓRIO ÚNICO DE EQUADOR, CNPJ 08.386.1380001-82,
com sede na Rua 07 de Setembro, 445, Centro, Equador RN,
no valor total de R$ 94,26 (noventa e quatro reais e vinte e seis
centavos).

Art. 2º -Determinar ao Setor de Contabilidade, que as despesas
decorrentes deste ato, sejam empenhadas nas rubricas
orçamentárias pertinentes bem como sejam preenchidas as
informações no Anexo do SIAI através do formulário próprio.

Publique-se

Cumpra-se

Equador RN, 24 de fevereiro de 2017.

José Dirceu dos Santos

Presidente

Publicado por:
JOSE DIRCEU DOS SANTOS

Código Identificador: 4571B0CB

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Vereadores
de MARCELINO VIEIRA/RN, através da Presidente a Sra.
ANTONIA LUCIMARIA COSTA DE SOUZA, em cumprimento à
ratificação procedida pelo Sr. AURIVONES ALVES DO
NASCIMENTO – PRESIDENTE, faz publicar o extrato resumido
do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: Destinado à prestação de serviços de
disponibilização de serviço de internet “Via Rádio” com as
seguintes especificações técnicas: internet com potencia
mínima de 02 Mbps (Megabits por segundo), e conexão rápida
24 horas; simetria na velocidade de downloads e uploads;
flexibilidade de velocidade; link de acesso exclusivo rádio digital;
suporte técnico e tempo de atendimento e reparo em horário
comercial; IP’s dinâmicos; quantidade de dados transmitidos
garantidos dentro da rede, para a Câmara Municipal de
Vereadores de Marcelino Vieira/RN.

Contratado.................: ALSOL PROVEDOR DE INTERNET
LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 08.763.657/000112.

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo Sr. AURIVONES ALVES DO
NASCIMENTO – PRESIDENTE.

Marcelino Vieira/RN, 01 de Março de 2017.

Antonia Lucimária Costa de Souza

PRESIDENTE DA CPL

Publicado por:
AURIVONES ALVES DO NASCIMENTO

Código Identificador: 44B70BA8

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Vereadores

de MARCELINO VIEIRA/RN, através da Presidente a Sra.
ANTONIA LUCIMARIA COSTA DE SOUZA, em cumprimento à
ratificação procedida pelo Sr. AURIVONES ALVES DO
NASCIMENTO, PRESIDENTE, faz publicar o extrato resumido
do processo de Inexigibilidade a seguir:

Objeto........................: Contratação de Serviços Cartorários
Profissionais, a serem executados por profissional titular
Tabelião com experiência profissional comprovada para
desenvolver os serviços cartorários: escriturações e outros
documentos públicos de interesse da Câmara Municipal de
Vereadores de Marcelino Vieira/RN.

Contratado.................: CARTÓRIO ÚNICO DE OFÍCIO DE
NOTAS DE MARCELINO VIEIRA/RN, inscrito no CNPJ nº
08.392.169/0001-46.

Fundamento Legal...: O presente procedimento esta cristalizado
nas recomendações prescritas no caput do Art. 25, c/c Art. 26
da Lei Federal nº. 8.666/93, com as devidas alterações
posteriores.

Declaração de Inexigibilidade emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo Sr. AURIVONES ALVES DO
NASCIMENTO – PRESIDENTE.

Marcelino Vieira/RN, 01 de Março de 2017.

Antonia Lucimária Costa de Souza

PRESIDENTE DA CPL

Publicado por:
AURIVONES ALVES DO NASCIMENTO

Código Identificador: 64D6260D

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO D'AGUA DOS BORGES

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de OLHO-D'ÁGUA DOS
BORGES, através do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO-
D'ÁGUA DO BORGES, em cumprimento à ratificação procedida
pelo(a) Sr(a) JESSICA LEITE QUEIROGA SALES,
PRESIDENTE, faz publicar o extrato resumido do processo de
dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: Aquisição de certificados digitais
destinados à Câmara Municipal de Olho D'Água do Borges/RN

Contratado.................: W M DE O HOLANDA - ME

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a) JESSICA LEITE QUEIROGA
SALES, PRESIDENTE.

OLHO-D'ÁGUA DOS BORGES - RN, 23 de Fevereiro de 2017

MARIA EDILMA DE OLIVEIRA BATISTA

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
ISAAC ERASMO DE ARAUJO

Código Identificador: 4D5FE314

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o) W M DE
O HOLANDA - ME, referente à Aquisição de certificados digitais
destinados à Câmara Municipal de Olho D'Água do Borges/RN.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). MARIA EDILMA DE
OLIVEIRA BATISTA, Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

OLHO-D'ÁGUA DOS BORGES - RN, 23 de Fevereiro de 2017

JESSICA LEITE QUEIROGA SALES

PRESIDENTE

Publicado por:
ISAAC ERASMO DE ARAUJO

Código Identificador: 75B3D17F

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PATU

GABINETE DA PRESIDENCIA
AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DAS PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇO Nº001/2017 – TP

A Câmara de PATU, através da CAMARA MUNICIPAL DE
PATU por intermédio da Comissão Permanente de Licitação,

torna público que fica marcada para às 09:00 horas do dia 03 de
março de 2017, a abertura do envelope da proposta da licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 001/2017- TP, tipo
menor preço global, para Contratação de Serviços de
Assessoria Contábil nas Áreas Financeiras e RH e no
Acompanhamento dos Processos Juntos aos Órgãos
Fiscalizadores, da empresa habilitada: CLAIR & LEITÃO
C O N T A B I L I D A D E  P Ú B L I C A  L T D A  –  C N P J :
1 0 . 5 7 1 . 1 8 3 / 0 0 0 1 - 5 9 .

A Comissão encontra-se à disposição dos interessados na sala
da Comissão de Licitação, na Rua. Dr. José Augusto nº 90,
CENTRO - PATU/RN, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de 08: as 12:00 hs.

PATU - RN, 01 de março de 2017.

WALLAS CALIXTA DE MELO

Presidente da CPL

Publicado por:
LUCELIA RIBEIRO DANTAS

Código Identificador: 63715607

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DE FOGO

GABINETE DA PRESIDENTE
AVISO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO: 001/2017

Tendo em vista o resultado do pregão presencial com registro
de preço nº 001/2017, adjudico o certame licitatório com objeto:
A Contratação de Empresa especializada em Serviços de
Assessoria especializada em procedimentos administrativos
para o poder legislativo, em especial na área de capacitação e
treinamento de servidores, além de assessorar os setores de
contabilidade, controle interno, equilíbrio financeiros,
empenhamento e relatórios técnicos exigidos pelo Tribunal de
Contas do Estado. Que teve como vencedor para os itens: 01 o
licitante: CONTAMAX- Consultoria e Serviços Técnicos
Contábeis S/S - CNPJ: 24.527.707/0001-19. Que apresentou a
melhor proposta constante na ata pública e dos autos, inclusive
em se considerando a avaliação, ao tempo em que autorizamos
ao pregoeiro, a lavratura do ato de adjudicação respectivo.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Rio do fogo/RN, 01 de março de 2017.

Pedro Ricardo de Souza Pereira

Pregoeiro

Publicado por:
JOSE EDILSON BARBOSA DE MELO

Código Identificador: 7279A92F

GABINETE DA PRESIDENTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

COM REGISTRO DE PREÇO: 001/2017

De acordo com os atos do pregoeiro e o que fundamenta a lei nº
10.520/02 e legislação complementar e, ainda de conformidade
com o resultado do presente certame, cujo objeto:: A
Contratação de Empresa especializada em Serviços de
Assessoria especializada em procedimentos administrativos
para o poder legislativo, em especial na área de capacitação e
treinamento de servidores, além de assessorar os setores de
contabilidade, controle interno, equilíbrio financeiros,
empenhamento e relatórios técnicos exigidos pelo Tribunal de
Contas do Estado. Que teve como vencedor para os itens: 01 o
licitante: CONTAMAX- Consultoria e Serviços Técnicos
Contábeis S/S - CNPJ: 24.527.707/0001-19. Que apresentou a
melhor proposta constante na ata pública e dos autos, inclusive
em se considerando a avaliação, ao tempo em que autorizamos
ao pregoeiro, a lavratura do ato de adjudicação respectivo.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Rio do fogo/RN, 01 de março de 2017.

Raimundo Barbosa de Melo

Presidente da Mesa Diretora

Publicado por:
JOSE EDILSON BARBOSA DE MELO

Código Identificador: 6BED89E2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE UMARIZAL

PRESIDÊNCIA
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2017-PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr(a). MARCOS ANTONIO DE
OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão
Presencial nº 01/2017-PP, conforme indicado no quadro abaixo,
resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - APONTADOR DE LÁPIS UMA ENTRADA
Quantidade: 36,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE



 2 Ano I | Nº 0079

Rio Grande do Norte, 02 de Março de 2017

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

0,800 (Oitenta Centavos).

Item: 00002 - BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA

Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

0,800 (Oitenta Centavos).

Item: 00003 - CANETA ESFEROGRÁFIA AZUL 07

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

46,900 (Quarenta e Seis Reais e Noventa Centavos).

Item: 00004 - CANETA TINTA 1.0 ESFERA DE TUNGSTÊNIO

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

50,750 (Cinquenta Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00005 - LÁPIS MINA GRAFITE N.02 FORMATO
CILÍNDRICO

Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

0,750 (Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00006 - EXTRATOR DE GRAMPO

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

3,450 (Três Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00007 - COLA LÍQUIDA BRANCA 90g

Quantidade: 7,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

19,850 (Dezenove Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00008 - LÁPIS MARCA TEXTO

Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

1,560 (Um Real e Cinquenta e Seis Centavos).

Item: 00011 - MOUSE ÓTICO 800DPI

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

19,900 (Dezenove Reais e Noventa Centavos).

Item: 00013 - TECLADO PARA COMPUTADOR USB ABTN2

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

23,000 (Vinte e Três Reais).

Item: 00014 - CALCULADORA RMP 1070

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

14,900 (Quatorze Reais e Noventa Centavos).

Item: 00015 - DVD-RW 4X, 4.7 GB DADOS/120 MIN. VÍDEO

Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

0,990 (Noventa e Nove Centavos).

Item: 00016 - ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3

Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

2,500 (Dois Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00017 - CAIXA ARQUIVO POLIONDA

Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

3,990 (Três Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00018 - CLIPS GALVANIZADO Nº4

Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

2,130 (Dois Reais e Treze Centavos).

Item: 00019 - CLIPS GALVANIZADO Nº 6

Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

3,350 (Três Reais e Trinta e Cinco Centavos).

Item: 00020 - FITA ADESICA 12x40 TRANSPARENTE

Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: ROLO

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

1,580 (Um Real e Cinquenta e Oito Centavos).

Item: 00021 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mmX30cm

Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: ROLO

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

2,370 (Dois Reais e Trinta e Sete Centavos).

Item: 00022 - FITA ADESIVA 48mm X 50m TRANSPARENTE

Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: ROLO

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

2,980 (Dois Reais e Noventa e Oito Centavos).

Item: 00023 - FITA ADESIVA GOMADA 38mmX50m

Quantidade: 80,000 Unidade de fornecimento: ROLO

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

11,950 (Onze Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00024 - FITA ADESIVA GOMADA 50mm X 50m

Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: ROLO

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

15,450 (Quinze Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00025 - FITA ADESIVA GOMADA 19mmX50m

Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: ROLO

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

6,550 (Seis Reais e Cinquenta e Cinco Centavos).

Item: 00026 - FITA ADESIVA GOMADA 25mmX50m

Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: ROLO

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

8,750 (Oito Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00027 - GRAMPEADOR MÉDIO C-899

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

7,650 (Sete Reais e Sessenta e Cinco Centavos).

Item: 00029 - GRAMPO GALVANIZADO 26/6

Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

3,770 (Três Reais e Setenta e Sete Centavos).

Item: 00030 - LIVRO ATA COM 100 FOLHAS

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

10,850 (Dez Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00031 - LIVRO DE PONTO COM 100 FLS, TAM. OFÍCIO

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

10,100 (Dez Reais e Dez Centavos).

Item: 00032 - PASTA CLASSIFICADOR TAMANHO OFÍCIO

Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -



 3 Ano I | Nº 0079

Rio Grande do Norte, 02 de Março de 2017

EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

1,750 (Um Real e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00033 - PERFURADOR 2 FUROS

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

8,990 (Oito Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00034 - PORTA LÁPIS, CLIPS, CARTÃO

Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

5,600 (Cinco Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00035 - ESTILETE LÂMINA ESTREITA

Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

1,350 (Um Real e Trinta e Cinco Centavos).

Item: 00036 - ESTILETE LÂMINA LARGA

Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

2,700 (Dois Reais e Setenta Centavos).

Item: 00037 - RÉGUA PLÁSTICA INCOLOR 30cm

Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

0,650 (Sessenta e Cinco Centavos).

Item: 00038 - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

7,650 (Sete Reais e Sessenta e Cinco Centavos).

Item: 00039 - PAPEL A-4 DIMENSÕES 210 X 297MM

Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: RESMA

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

17,500 (Dezessete Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00040 - PAPEL PESO 40 TAMANHO A-4

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

8,950 (Oito Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00041 - PAPEL PESO 60 TAMANHO A-4

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

12,500 (Doze Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00042 - ENVELOPE SACO NATURAL 34 TAM
240x340mm

Quantidade: 2.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

0,200 (Vinte Centavos).

Item: 00043 - ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 25 TAM
176x250mm

Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

0,150 (Quinze Centavos).

Item: 00044 - ENVELOPE PARA CARTA BRANCO TAM
114x229mm

Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

0,030 (Três Centavos).

Item: 00045 - ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 23 TAM
162x229mm

Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

0,120 (Doze Centavos).

Item: 00046 - MOLHA DEDO 12g

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

8,200 (Oito Reais e Vinte Centavos).

Item: 00047 - TESOURA 20cm

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

1,990 (Um Real e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00048 - TESOURA 21cm TS-54

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

2,950 (Dois Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00049 - TESOURA 12 cm

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

1,670 (Um Real e Sessenta e Sete Centavos).

Item: 00050 - PRANCHETA EUCATEX TAM. OFÍCIO C/
PRENDEDOR DE METAL

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

4,850 (Quatro Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00051 - PASTA POLIONDA 5cm C/ ELÁSTICO

Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

3,650 (Três Reais e Sessenta e Cinco Centavos).

Item: 00052 - BLOCO PARA ANOTAÇÕES JORNAL 1/16

Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

5,950 (Cinco Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00053 - RÉGUA LÁSTICA TRANSPARENTE 50cm

Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

3,000 (Três Reais).

Item: 00054 - PASTA ARQUIVO TAMANHO PFÍCIO

Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

1,770 (Um Real e Setenta e Sete Centavos).

Item: 00055 - PASTA A-Z LOMBO LARGO A-4

Quantidade: 75,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

9,850 (Nove Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00056 - PASTA AZ LOMBO ESTREITO A-4

Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 23/02/2017

Homologado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP, C.N.P.J. nº

04.351.860/0001-20, pelo menor preço unitário, no valor de R$

8,850 (Oito Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal

Autoridade Competente

Publicado por:
MILTON LUIZ DA SILVA MEDEIROS

Código Identificador: 62B57377

PRESIDÊNCIA
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TERMO DE
ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2017-PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 01/2017-
PP, o(a) Pregoeiro(a), Sr(a) JOSÉ

VALTER GOMES DA SILVA, ADJUDICA ao(s) licitante(s)
vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no
quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade
competente e constarão no termo de julgamento.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - APONTADOR DE LÁPIS UMA ENTRADA

Quantidade: 36,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017



 4 Ano I | Nº 0079

Rio Grande do Norte, 02 de Março de 2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 0,800 (Oitenta Centavos).

Item: 00002 - BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA

Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 0,800 (Oitenta Centavos).

Item: 00003 - CANETA ESFEROGRÁFIA AZUL 07

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 46,900 (Quarenta e Seis Reais e Noventa
Centavos).

Item: 00004 - CANETA TINTA 1.0 ESFERA DE TUNGSTÊNIO

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 50,750 (Cinquenta Reais e Setenta e Cinco
Centavos).

Item: 00005 - LÁPIS MINA GRAFITE N.02 FORMATO
CILÍNDRICO

Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 0,750 (Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00006 - EXTRATOR DE GRAMPO

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 3,450 (Três Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Item: 00007 - COLA LÍQUIDA BRANCA 90g

Quantidade: 7,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 19,850 (Dezenove Reais e Oitenta e Cinco
Centavos).

Item: 00008 - LÁPIS MARCA TEXTO

Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 1,560 (Um Real e Cinquenta e Seis Centavos).

Item: 00011 - MOUSE ÓTICO 800DPI

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 19,900 (Dezenove Reais e Noventa Centavos).

Item: 00013 - TECLADO PARA COMPUTADOR USB ABTN2

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 23,000 (Vinte e Três Reais).

Item: 00014 - CALCULADORA RMP 1070

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 14,900 (Quatorze Reais e Noventa Centavos).
Item: 00015 - DVD-RW 4X, 4.7 GB DADOS/120 MIN. VÍDEO

Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 0,990 (Noventa e Nove Centavos).

Item: 00016 - ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3

Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 2,500 (Dois Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00017 - CAIXA ARQUIVO POLIONDA

Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 3,990 (Três Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00018 - CLIPS GALVANIZADO Nº4

Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 2,130 (Dois Reais e Treze Centavos).

Item: 00019 - CLIPS GALVANIZADO Nº 6

Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 3,350 (Três Reais e Trinta e Cinco Centavos).

Item: 00020 - FITA ADESICA 12x40 TRANSPARENTE

Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: ROLO

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 1,580 (Um Real e Cinquenta e Oito Centavos).

Item: 00021 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mmX30cm

Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: ROLO

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 2,370 (Dois Reais e Trinta e Sete Centavos).

Item: 00022 - FITA ADESIVA 48mm X 50m TRANSPARENTE

Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: ROLO

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 2,980 (Dois Reais e Noventa e Oito Centavos).

Item: 00023 - FITA ADESIVA GOMADA 38mmX50m

Quantidade: 80,000 Unidade de fornecimento: ROLO

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 11,950 (Onze Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00024 - FITA ADESIVA GOMADA 50mm X 50m

Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: ROLO

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 15,450 (Quinze Reais e Quarenta e Cinco
Centavos).

Item: 00025 - FITA ADESIVA GOMADA 19mmX50m

Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: ROLO

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 6,550 (Seis Reais e Cinquenta e Cinco Centavos).

Item: 00026 - FITA ADESIVA GOMADA 25mmX50m

Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: ROLO

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 8,750 (Oito Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00027 - GRAMPEADOR MÉDIO C-899

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 7,650 (Sete Reais e Sessenta e Cinco Centavos).

Item: 00029 - GRAMPO GALVANIZADO 26/6

Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 3,770 (Três Reais e Setenta e Sete Centavos).

Item: 00030 - LIVRO ATA COM 100 FOLHAS

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 10,850 (Dez Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00031 - LIVRO DE PONTO COM 100 FLS, TAM. OFÍCIO

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 10,100 (Dez Reais e Dez Centavos).

Item: 00032 - PASTA CLASSIFICADOR TAMANHO OFÍCIO

Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 1,750 (Um Real e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00033 - PERFURADOR 2 FUROS

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 8,990 (Oito Reais e Noventa e Nove Centavos).

Item: 00034 - PORTA LÁPIS, CLIPS, CARTÃO

Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 5,600 (Cinco Reais e Sessenta Centavos).

Item: 00035 - ESTILETE LÂMINA ESTREITA

Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 1,350 (Um Real e Trinta e Cinco Centavos).

Item: 00036 - ESTILETE LÂMINA LARGA

Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 2,700 (Dois Reais e Setenta Centavos).

Item: 00037 - RÉGUA PLÁSTICA INCOLOR 30cm

Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017



 5 Ano I | Nº 0079

Rio Grande do Norte, 02 de Março de 2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 0,650 (Sessenta e Cinco Centavos).

Item: 00038 - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 7,650 (Sete Reais e Sessenta e Cinco Centavos).

Item: 00039 - PAPEL A-4 DIMENSÕES 210 X 297MM

Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: RESMA

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 17,500 (Dezessete Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00040 - PAPEL PESO 40 TAMANHO A-4

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 8,950 (Oito Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00041 - PAPEL PESO 60 TAMANHO A-4

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 12,500 (Doze Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00042 - ENVELOPE SACO NATURAL 34 TAM
240x340mm

Quantidade: 2.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 0,200 (Vinte Centavos).

Item: 00043 - ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 25 TAM
176x250mm

Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 0,150 (Quinze Centavos).

Item: 00044 - ENVELOPE PARA CARTA BRANCO TAM
114x229mm

Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 0,030 (Três Centavos).

Item: 00045 - ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 23 TAM
162x229mm

Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 0,120 (Doze Centavos).

Item: 00046 - MOLHA DEDO 12g

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 8,200 (Oito Reais e Vinte Centavos).

Item: 00047 - TESOURA 20cm

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 1,990 (Um Real e Noventa e Nove Centavos).
Item: 00048 - TESOURA 21cm TS-54
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 2,950 (Dois Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00049 - TESOURA 12 cm

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 1,670 (Um Real e Sessenta e Sete Centavos).

Item: 00050 - PRANCHETA EUCATEX TAM. OFÍCIO C/
PRENDEDOR DE METAL

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 4,850 (Quatro Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00051 - PASTA POLIONDA 5cm C/ ELÁSTICO

Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 3,650 (Três Reais e Sessenta e Cinco Centavos).

Item: 00052 - BLOCO PARA ANOTAÇÕES JORNAL 1/16

Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 5,950 (Cinco Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00053 - RÉGUA LÁSTICA TRANSPARENTE 50cm

Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 3,000 (Três Reais).

Item: 00054 - PASTA ARQUIVO TAMANHO PFÍCIO

Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 1,770 (Um Real e Setenta e Sete Centavos).

Item: 00055 - PASTA A-Z LOMBO LARGO A-4

Quantidade: 75,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 9,850 (Nove Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

Item: 00056 - PASTA AZ LOMBO ESTREITO A-4

Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 23/02/2017

Adjudicado para: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS - EPP,
pelo menor

lance de R$ 8,850 (Oito Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

JOSÉ VALTER GOMES DA SILVA

Pregoeiro

Publicado por:
MILTON LUIZ DA SILVA MEDEIROS

Código Identificador: 66C8522C

PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº

01/2017-PP

CONTRATO Nº...........: 20170007
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 01/2017-PP
CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE UMARIZAL
CONTRATADA(O).....: EDNARDO FERREIRA DAS CHAGAS -
EPP
OBJETO......................: aquisição de material de expediente
para manutenção das atividades e funcionamento da Câmara
Municipal de Umarizal/RN
VALOR TOTAL................: R$ 18.935,20 (dezoito mil,
novecentos e trinta e cinco reais e vinte centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2017 Atividade
0101.010310001.2.001 Manut.das Ativs.da Camara Municipal ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo,
Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 18.935,20
VIGÊNCIA...................: 23 de Fevereiro de 2017 a 31 de
Dezembro de 2017
DATA DA ASSINATURA.........: 23 de Fevereiro de 2017

Publicado por:
MILTON LUIZ DA SILVA MEDEIROS

Código Identificador: 61E19450



 6 Ano I | Nº 0079

Rio Grande do Norte, 02 de Março de 2017

Expediente:
Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - FECAMRN

BIÊNIO 2015/2016

RANIERE DE MEDEIROS BARBOSA - PRESIDENTE
1° Vice – Presidente: ODAIR ALVES DINIZ

2° Vice – Presidente: IRON LUCAS DE OLIVEIRA JUNIOR
3° Vice - Presidente: MARIA IZABEL ARAUJO MONTENEGRO

4° Vice – Presidente: JOSINALDO AMARO DE LIMA
1° Secretário: JEFFERSON MONIK GONCALO LIMA DE MELO

2° Secretário: LUCELIA RIBEIRO DANTAS
1° Tesoureiro: ALLYSON LINDALRIO MARQUES GUEDES

2° Tesoureiro: RAIMUNDO INACIO FILHO

CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: ALBERT DICKSON DE LIMA
Conselheiro Fiscal: IZABEL CRISTINA DE MELO FERREIRA

Conselheiro Fiscal: POLYANA CAVALCANTI DIAS
Conselheiro Fiscal: DIOGO HENRIQUE MARQUES COSTA

Conselheiro Fiscal: PEDRO ALVES CABRAL NETO

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: FRANCISCO JOSE LIMA SILVEIRA JUNIOR
Conselheiro Fiscal: MANOEL QUIRINO DA COSTA

Conselheiro Fiscal: ERIVAN FREITAS DE MEDEIROS

O Diário Oficial das Câmaras municipais do Estado do Rio Grande do Norte é uma
solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

 

 


		2017-03-01T21:25:47-0300
	CACTUS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:09255518000140




